26.

Et duo corpora divinit̄, ēt̄ in eod̄ loco: ergo et dup̄ qualitēs sy-  
me intenſi in eod̄ iubō. Nō conq̄uā, qd̄ expulſio uniḡ corporis  
ab eod̄ loco p̄venit̄ ab impenetrabilitate, qd̄ ē eff̄a rādiy p̄t̄rū  
et a Dñs p̄t̄ sufficii manere corporis excensione locali ut di-  
ximus qd̄ phycōny ac. 2<sup>a</sup>. Expulſio v̄l̄ uniḡ p̄t̄ dñis ab alia re-  
duplicatio rādiy summo inscriptioni ē eff̄a 1<sup>a</sup> ec yē se, et p̄t̄rū ad  
rādiy p̄t̄rū sequitur ut p̄t̄rū ē, quare dñis p̄t̄rū ē rādo.

## Quod 2<sup>a</sup> de temperamento mix- torum.

*¶* H̄c̄ vnicus an sit dabile tempe-  
zamentu equale ad  
pondus? *¶*

\* *Vñca 1<sup>a</sup>: qd̄ Temperant̄y mixtory sunt j quartos primis quali-  
tatis ad mediocritatem quando redactis partitionis in uniforme, et diffe-  
rente. qd̄ dñs illud in quo omnes quartus qualitates h̄c̄ eundis qualitatis  
intenſi, p̄t̄a ut quartus, quod erit id est appellari temperamento*

quali ad pondus q<sup>a</sup> in eo omnes qualitates quali pondus libet  
rur; et ex immixta omninoq<sup>a</sup> qualitatibus existit; i<sup>s</sup> indicata et in  
non subditur in alia membra.

2. 24. Et illud in quo primi qualitates a  
prioritate qualitate recedunt, ut quod una v<sup>l</sup> apparet dominus:  
et interdum in simplex, et duplo. 17. Et in quo una ruris qualitas  
excedit, et si calor sit, et quid, et omnes aliis ruris qualitates, et  
quatuor: et dividit ualeat in quatuor temperam<sup>m</sup>; et ruris ipsius  
qualitatis.

3. 24. Et in quo duae qualitates dominat<sup>t</sup> aliis dubiis, per ruris  
in quatuor membra, in quatuor divisiones ex quatuor qualitatibus. Et  
si q<sup>a</sup> excedant calor et ruris, sit ignis, et in animalibus chole-  
riq<sup>a</sup>; si calore, et humiditate, sit aere, et in animalibus sanguinis;  
in humiditate, et frigiditate, sit aqua, et in animalibus phlegmatis;  
si frigiditas et ruris, sit terre, et in animalibus molophilicas.  
Et quis temperam<sup>m</sup> redatur alia, quis excedit ponit in ruris  
excepto predictis qualitatibus.

4. Nota 23. temperam<sup>m</sup> uniforme, sive qua-  
le ad pondus importare qualitatibus omninoq<sup>a</sup>, et arithmeticaq<sup>a</sup>, qui  
dicitur qualitas seu ad sp. sive gradus ad gradus, et quod sunt qua-  
litates, et quaevis alia operaria e in eis inveniuntur traducunt illa  
temperam<sup>m</sup> v<sup>l</sup> uniforme, sive simplex sive ruris, sive qualitatibus  
operationis importare, sive geometricis qualitatibus. Ruris in redu-  
ctione qualitatibus ad talis gradus, et temperam<sup>m</sup>, q<sup>a</sup> mixto debet esse exi-  
gentia f<sup>is</sup>, ut ruris operaciones excedant, et hinc sit qualitas  
ad iustitiam.

5. Nota octaua: non est dabile temperam<sup>m</sup> uniforme, sive p-  
quale ad pondus. Concluimus quod natus, et ruris ex Phis hic res.  
48. Et ex P. 2<sup>o</sup> in 3<sup>o</sup>. Sift. 16. q. 1<sup>o</sup> ar. 1<sup>o</sup> ad 24. ob aliis dicendis  
quod impotest est, quod operatio geruens ad ruris qualitatibus, qui

aliqua ratione p-contrarie<sup>t</sup> alias non fieri possit nisi vny in  
aliqua ageretur dominans, ad modum reducendo, sive separando. Et sique  
apparet in corpore humano, quod calor dominat operis operationes, an  
qui indigent calorem sicut in manu<sup>m</sup> ut sit in 2<sup>o</sup> de an<sup>a</sup>.

6. Plat. 2<sup>o</sup> pp<sup>r</sup>

Medicorum ratio de triplo in ei mixto aliquod ex miscilibus dominat  
alii: ergo n<sup>o</sup> est yole complexio ad ratione fine operis, q<sup>a</sup> in mix-  
to aliq<sup>a</sup> miscibili agit<sup>t</sup> alii, et ex a proportione qualitatibus n<sup>o</sup> det ad  
nisi<sup>m</sup> est quod aliquod miscibile dominat aliis. Cetera v<sup>l</sup> ybat: miscibile  
f<sup>is</sup> mixto f<sup>is</sup> domini<sup>t</sup> aliis, sed q<sup>a</sup> una qualitas p-  
dominat aliis, in 3<sup>o</sup> qualiter equaliter in intentione graduati in qua-  
qualitate, sive temperam<sup>m</sup>, ad pondus: q<sup>a</sup> tunc est yole.

7. Dpx. 1<sup>o</sup> pg<sup>r</sup>

n<sup>o</sup> omnis requirit ad ruris, v<sup>l</sup> vny ex miscibili, secundum ad  
mixtis v<sup>l</sup> f<sup>is</sup> domini<sup>t</sup>, v<sup>l</sup> n<sup>o</sup>? Si tunc 24: n<sup>o</sup> dabitis deo, ac tunc nec mix-  
tio. Si ergo ex quo miscibile f<sup>is</sup> domini<sup>t</sup> relinque f<sup>is</sup> mixto, ruris operis  
dominan<sup>t</sup>, sive qualitatibus perfeccio aliis, p<sup>o</sup> exceptis rurutis causa  
debet in effu<sup>m</sup> reducere: ergo non est dabile mixto q<sup>a</sup> temperam<sup>m</sup>  
sit ad pondus, quale.

8. Arg. 1<sup>o</sup>: dabile est anal omnino ruris, t<sup>o</sup> est p<sup>o</sup> p-  
zacy ad pondus, n<sup>o</sup> sanitas sive in perfecta operatione qualitatibus:  
ergo dabile est temperam<sup>m</sup> quale ad pondus. Sic maxima, n<sup>o</sup> mixta,  
q<sup>a</sup> sanitas n<sup>o</sup> sive in operatione mathematica seu arithmetica fa-  
licitas, alias in inventi<sup>m</sup> id est omnino est temperam<sup>m</sup> carnis glis.  
condit. q<sup>a</sup> quad est impotest ex sine yactis herculeis v<sup>l</sup> tem-  
peram<sup>m</sup> exigentes.

9. Iisini ergo sanitas in operatione geometrica, t<sup>o</sup>  
in eo, quod qualiter et humores excedant, v<sup>l</sup> excedant & immu-  
nem exacerba operibus viventis, q<sup>a</sup> una p<sup>o</sup> pene, quod dominatur

calor j ea ut con: alia quod dominus nescias, et pugnabis, ut j  
spiritus, et sic de aliis nungunus autem exigit remuneramentum, quale ad  
pondus, seu arithmetica. Unde quando P. D. 1a q. 9t. art. 1o inge  
quod in homine est maxima pugnare oportet, ut intelligi et  
equalitate ad iustitiam, seu geometrica.

10. Regi. 2o. Sed mixta hens remp.  
tamenque quale ad pondus, et gravitatem, et levitatem, ut pug  
in ligno, quod suorum aquae pondus manu pugnare ex: ymagi vo  
ma illig, quod satis indicat de pugnante grave, et levi: ergo pug  
nit enim duxi mixtu hens remunerantur quale ad pondus in primis  
qualitatibus, ut ipsa ratio pugnare videatur.

11. No. ans. nec exceptu alio  
pugnat: qd ligny pugnare hinc gravitatis, que levitatis, nata rumpere sup  
aque, pugnare aere, qd in eis pugnare includit, ut illud elevat, siue emul  
tas pugnare pugnare sit gravis simpliciter soler pugnare aqua nata, et  
quod illig, scilicet aeris impetrare. Et hoc sufficiat pro pugnante, conve  
niens mortalia, omnia cedant in honore, et laude omnipotenti Dei  
B. M. Virg. et P. P. Sustentari: n. 159. Art. 2. Th. 8. 2

X

# TRACT. DE ANIMA X. MENTEM ARIS- TOEIS, ET A. DORIS

TRIBLIAE ANIMA  
P. PROCEMUM.

Anima, qd disciplina, seu tractatio de anima merito inter philosophos  
naturali pugnare, secundum pugnare tam nobilitate antecellit, et corporis  
anima, quod operis nobilitate dignitatem pugnare, exemplis, qd pugnare pugnare  
quatuor obtrahuntur, et pugnare pugnare, seu pugnare, sive humana, seu homini  
ipsi, qd pugnare nihil intra Deum, et Angelos adiungunt, cuius pugnare  
est mundanis machina, quique sive virtus pugnare, id est My  
dq pugnare, aut magni mundi pugnare, qd pugnare ab aliis dispensari  
misi appetitiva. Parque hinc nobilitate est sive nobilitas, et tota s  
in illo principio: nata re ipsius, ex quo omnis vita moralis pendit  
et cui ethica nascitur: nota pugnare dignitate sive pugnare homo reb  
hinc pugnare pro nihil habitus, ad aliorum secundum, ex quo non solo  
ad regulas ethicas obtemperandas, pugnare, vixit ad recompensionem. Hoc do  
cet et methodo arcana pugnare accedit. Hinc igitur dignitas  
pugnare hinc in scientia de anima, pugnare additare ad ipsius desiderium  
properare studiis, quip veluti pugnare latrone, ut ingens, tollens, qui  
in eis est operatione, pugnare, auctor Regi. 15. de spiritu, et anima mag  
na est negligencia ne pugnare qd illud sit, quo caelestia, et pugnare cogi-

tamq; que natus est subtilli indagatione investigans, et de ipsa, quia  
creare non est substantia sicut substantiam. Non est res perceptua  
na, nec longe apprehensa anima, anima est quo ipsa sapientia, sed  
est semper, nobiliter adaptata, praeterea legi, et vita veritatis datur est illi  
est ingenitus res secreta scire, et sciens (quod est) cognoscere  
non posse.

## LIBI DE ANIMA IN COM- MUNI.

Sed libato animalesq; plexus est. Et deinde se perfruunt diversis  
rigoribus exercitio et opus angusti. In 23 dicens explorant gradusq; isti  
et de illa j; 2n; exigit in 30 de anima, q; partitur et principia et secundum  
naturam differuntur. Cetero q; plexus iste labor Phis, quo 14 occupat li-  
bri j; antiquis exercitio explodatur, supervacaneq; q; ad omnes  
requiri, q; illi exercitio genita fore q; exultent ab scholis, id est  
non more s; de libro precepsito, a 2<sup>o</sup> incipiendo, q; 14 vero cu-  
dine mycetam.

Quod 1<sup>a</sup> de quidditate animae.

Aulus 1<sup>o</sup> quid sit anima?

1. Omisimus pustulas, eo quod extitq; anima operaciones ab ea flu-  
entes quae expiramus liquido coincipi, ac denunciat. Itaque pug-  
nitatio non fidei innotescit, ut ait A. D. q; haec de veritate. 12. 3<sup>o</sup>  
Dicitur tradidit Plotinus definitionem 1<sup>o</sup> in p. 22 lib. xvii. Et hoc dico  
animam est 1<sup>o</sup> organica physica organica pugna virg. henri. Per hanc animam  
est anima q; omnes illi pugnae substantiales vivere accidentia-  
libus, eo quod manet illa est anima.

Per hanc primi distinguuntur accidentia libens, quae sicut aliquae 2.<sup>o</sup>  
sunt q; primi velare ad operationes, pugna est anima 2<sup>o</sup>, per negationem vero  
aliquae pugnantes q; nullam pugnae accidentia libens est anima 1<sup>o</sup>, sed omnes pug-  
nantes substantiales supponuntur. Unde anima est 1<sup>o</sup> in vivis mortuis, et  
in aliis est pugnae substantiales, q; sy aliis pugnae substantiales sunt  
in ratione est primi.

Si corporis tristat, anq; non est q; m<sup>o</sup> nudus  
vivere, sed ut hanc pugna corporis non quidque pugnentur ab  
destituta pugna, sed ab ipsa anima q; pugna anima tristat pugna corporis  
q; pugna pugnat, et in pugna vivendi pugna in ratione est pugna  
est corporis, q; pugna pugnante pugna corporis supponitur ut  
docter A. D. q; de ipsius, c. ad. 3<sup>o</sup> ad 29. unde pugna pugnatur  
distinguuntur anima ab Angelis, q; sy viva pugna pugnatur q; pugnatur ne  
quaeq; m<sup>o</sup> corporis intellecat, anima est q; sic suspicere in pugna debet  
actuare corporis intellecare, et per animam ad ipsius definiti.

Per rō physici  
distinguuntur anima a pugna actiuationis, et mathematice, eo quod anima est q; pugna  
corporis, quod est ens natus hinc in 10 pugnare recte mortis, et quantitatis  
q; q; pugna est corporis pugnare, corporis uero actiuationis et mathematice dicuntur, 10 pug-  
nare extensio, et divisibilitas generis tamen dimensionis negat esse animam  
subiectam, q; non habet in se pugnare recte mortis, nec est corporis pugnans  
ad pugnandum subiectus, sed tantum pugnatur.